sicuramente ilei fondo Oliveta ; cf. Adriano IV, J.-L. n. iO)S-. (d) nd corretto da m
(e) B qa (f) billeternen colla b corretta su u (g) B suburb (h) B fundvra colla

V corretta su o (i) Tra est ed oratorio venne espunto da prima mano cecia
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liario ;ib urbe Roma plus niinus viccbimo quinto ex corporc niassae

Vurianae. Simulque et con[cedo vobis] ('^) ospitales duos sivi inviccm

colier[cntes] ("), venerabile monasterium 0>) qui coniuncto esse vidctur

cum ecclesia Sancti Petri apostoli cum oratorio Sancti Sisti qui est

[iujxta (") ferrata atque Leoni pape et Sancti Adriani una cuni i *

« no («) qui exit in ecclesia Sancti Petri inter oratoria Sancti Leonis

et Sancti Adriani qui sunt iuxta oratorio donipnico. Item et concedo

vobis ecclesiam • • » • cum terris et vincis et piscaria iuxta se et

cum omnibus ad eam pertinentibus. A presenti secunda indictione tibi

et per te hec omnia • quae superius as[cripta lejguntur (•'») et ea

quae usque nunc per quovis modis in prelato venerabili monasterio

fuerunt vel cuncta quae tu ipse • • etiam postea ibidem acquirere

• *•«••*«•• per liane nostrani apostolicam preceptionem

seriem confirmamus prò mercede animae [nostre] (•'») in iam dicto vene-

rabili monasterio Sancti MArtini • • » . atque presentis et futura

perhemnisW temporibus, id est usque in fineni seculi secura(e) integri-

tate « • • sancinius detinendum ac possidendum • • a te tuisque

successoribus singulis quibusque indictionibus pensionis nomine ratio-

nibus supra[dicto]rum (a) locorum ecclesiasticis f TRES -j- auri [uncias

sine omni] (=>) diflìcultate in perpetuum persolvantur. Si quis autem,

quod non credimus, temerario ausus(f) contra huius nostrae aposto-

licae auctoritati (f) privilegi[um donajtionis seriem pie a nobis pro-

mulgatum agere vel temptaverit, sciad se Domini nostri apostolorum

prin[ci]pis (a) P[etriJ (») anathematis vinculo innoda[tum et a regno] (»)

Dei alienus et cum diabolo et eius atrocissiniis pompis atque cum

Inda traditore Domini Dei et salvatoris nostri lesu Christi in eternum

igne concreniatum, si[mulque in vo]ragine (*) tartareosque chaos de-

mersus cum inpiis deficiant (f). Qui vero pio intuitum custodes et

observatorcs huius nostri apostolici privilegiis extiterit (0, benedi-

ctionis gratia et celestis retributionis in (0 eterna gaudia [a domino

nostro lesu Christo] («) consequi mereatur(f).

Scriptum p[er manum] («) Theodori notarli regionarii et scriniarii

sanctae Romanae Ecclesiae in mense [et indictione] C») suprascripta

secunda.

>-Ih bene valete.

>^ Datum .1111. idus agustus per manuni Theophi[l]acti(«) secun-

dicerii sancte Sedis apostolicae, inperante donino nostro piissimo per-

(«) Lacuna segnala in B. (b) B uen monu (e) /i • • • no colla n su

raivra. (d) Cornilo da percriiemnis (e) B recura (f) Culi B.
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petuo augusto Lothario a Deo coronatus magno inperatore anno trice-

simo et septimo, et post con[sulat]us (=>) anno tricesimo et septimo,

indictione secunda (i).

in.

936 gennaio-luglio.

Teodora figlia di Leone duca e di Cristidula detta

Antiochia, col consenso del marito Giovanni, concede a

Giorgio un casale detto Fluminale, altro detto di S. Natòlia

nel territorio Portuense, ed un terzo casale nel medesimo

territorio presso la città maggiore per il prezzo di due

libbre d'oro.

Copia del sec. xii, caps. LXXIII, fase. 158 [B], Ms. cart. sec. xvi, bibl.

Barberini, XXXIII, 29, e. 19, estr.

Bethmann, Archiv, XII, 408, cit. da B, coU'a. 9^';.

La data può oscillare tra il gennaio ed il luglio 936, cioè tra la consa-

crazione di Leone VII (nel gennaio, ma prima del giorno 9, cf. Jaffé-L. I,

455) e la morte di Enrico I (2 luglio). Nel 956 però correva 1' indizione IX e

non la vii come erroneamente ha la presente copia.

Quoniam certuni est Theodora nobilissima femina filia quon-

dam (a) Leo dux seu Christiduli ('') qui Antiochia vocatur olim iu-

galibus, presentem et consentientem in hoc miiii Johannes nobili

viro meo viro, hac die cessissem et cessi atque tradidi nec non

et venundavi, nullus michi cogente neque contradicente aut vim

faciente, set propria spontaneaque mea voluntate vobis [dom]no (0

Georgio nobili viro tuisque heredibus vel cui tibi largire et con-

(a) Lacuna stanata in B.

(a) B quidem (b) B xpiduli (e) Lacuna in B.

(i) Segue l'autenticazione: « >5< Ego Johannes scriniarius san-

a ctae Romanae Ecclesiae sicut inveni in thomo carticineo iam ex

« magna parte vetustate consumpto, scripto a predicto Theodoro scri-

« niario sancte Romane Ecclesie ita non tenore deviato diligenter

« esemplavi et scripsi atque a tenebris ad lucetn perJuxi, anno un-

« decimo pontificatus domni Innocentii secundi pape, indictione

« quarta ».
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cedere placiierit, [id est] (») casale uno in integro qui vocatur Flu-

min[ale] («") cuni terris, cum duo[bus] (") mo[lendinis] (»)•*•
• • • cum aquiniolo molentem et cum omnibus ad supra-

scripto casale qui vocatur Fluminale cum vineis et aquimolo mo-

lentem [in] (b) integro [perti]nentem (»), posito ('=) territorio Por-

tuensi in Insula inter duo tìumina(<i), nec non et casale qui vocatur

Sancta Natòlia cum ipsa ecclesia et piscaria cum manicis et viginti

pedis in Traiano familiis ibidem residentibus atque in civitate malori

et minori cum sua porta et terre super se et terris ante se usque*

in tiumicello, criptis, parietinis. ortuis, po[m]atis ("), posito (=) supra-

scripto territorio Portuensi et inter affines a flumicello et Sancto Vito

per stilli in terra Sancti Stefani [usque] (») a Sancto Petro apostolo,

atque alio casale in integro, posito (-") supradicto territorio Portuensi

iuxia civitatem [m]aiorem et terra Sancta Natòlia iuris monasterii

Sancti Stefani, et sicut in meas cartulas contincntur et affinantur,

sive usque nunc meis tenui manibus cum omnibus eorum pertinentiis,

omnia iuris cui existens. Unde et predicte cartule in nomine meo

facte iam dieta mea genitris michi reservandum et salvas faciendum

abere videtur<^e\ nunc vero abssens est, tibi una cum hanc cessionem

[ven]ditionis (=>"' cartula minime tradere potuit, set cum presens fuerit,

statini et absque(f) omni [maliti]a(a'' tibi reddere constituo gratis, hanc

cessionem venditionis cartula tibi contradidi. Pro quam etiam supra-

scripto casale • qui vocatur Fluminale in Insula inter duo flu-

mina cum aquimolo molentem in flumicello cum terris, (posito ter-

ritorio] (a) Portuensi, nec non et casale de Sancta Natòlia cum ipsa

ecclesia et piscaria cum manicis et .xx. pedes in Traiano familiis

masculis et feminis [ibidem] (») colentibus atque in civitate maiore

et minore cum porta et terre super se et terris ante se, criptis, pa-

rietinis, ortuis, poma[tis, atque] (*) casale uno in integro iuxta civi-

tatem maiorem cum introitu et exitu suo et cum omnibus eorum • *

generaliter et in integro pertinentibus (g), sicquc in integro sicuti in

prefate mee cartule continetur, ut superius legitur, accepi ego su-

prascripta venditrice a te supradicto emptore in presentiam subscri-

ptorum testium videlicet in auro libras duas bonos optimos mihique

placabilem in omnem veram decisionem, utC') ab odierna die licen-

tiam habeas in supradicta omnia, ut superius legitur, de presenti

introeundi, utendi, fruendi, possidendi, vi^ndcndi, donandi, commu-

tandi, vel quicquid exinde facere sive peragerc volueris in tuam tuisque

(a) Lacuna in H. (b) B omtlle in (e) B pos (d) La i aggiunta interlintar-

menlt. (e) videtur in rasura. (f) et ab carrello su altre lettere. (g) B pertin

e h) B et; e corretta in u
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heredibus sit potestateni, et numquani a me neque ab lieredibus sive

consanguineis meis et parentibus neque a me summissa magna par-

vaque persona aliquam aliquando habebis questionem aut calum-

pniam, set etiam, si quale vis persona questionem aut calumpnia tibi

tuisque heredibus exinde fecerint, stare me una cuni heredibus meis

et defendere promitto tibi tuisque heredibus ab omni homine in omni

tempore in omni loco tibi tuisque heredibus [si] (») necesse fuerit. In

qua et iuratus dico per Deum omnipotcntem sancteque Sedis apo-

stolice seu salutem viri beatissimi et apostolici donini Leoni sanctis-

simi septimi pape et principe a Deo coronato magno inperatore

Henrico, omnia que huius cessionis venditionis cartule seriem testus

eloquitur inviolabiliter conservare atque adinplere promitto. Si enim,

quod absit, et quoquo tempore ego vel heredibus et consaguineis (b) meis

contra tibi tuisque (^) heredibus aut centra liane cessionis C»^) venditionis

cartula («), quam sponte fieri rogavi, agere aut causare presumpsero

per quolibet modum ingenii '^) quod sensum umanum intellegere et

capere potest, et minime defendere voluero aut non potuero vel am-

plius pretium tibi tuisque heredibus quesiero, tunc daturam me pro-

mitto una cum heredibus meis tibi tuisque heredibus ante omnem
litis initium poene nomine suprascriptum pretium in dupplum, et

post poene absolutionis mnneatem huius cessionis venditionis cartule

seriem in suam nichilominus maneat firmitatem. Quam scribendam

rogavi Leonem scriniario et tabellionario urbis Rome, in qua et ego

supradictus subter manu propria signum sancte crucis feci, et testes

[ut] (g) (s)ibi (h) subscriberent rogavi, et tibi suprascripto contradidi,

in mense et indictione suprascripta (') septima.

Signum >J< manus(k) suprascripta Theodora nobilis (0 femina et

venditrice.

>5< Johannes de Damabilis.

^ Johannes in Dei nomine (™).

(") nobile viro.

^ Manno nobili viro.

>J< lohanni in Dei nomine ("i).

Ego Leo scriniarius et tabellio urbis Rome [qui] (°) supra scriptor

huius cartule post testium subscriptiones et traditiones scripsi cum-

plevi (p) et absolvi.

(a) si omesso in B. (b) Cosi B. (e) B tusque (d) B cess (e) B carLi

(f) Prima di ingenti venne espunto sensum (g) ut omesso in B. (h) La s pare espusila.

(i) B suprascriptu (k) B man (1) B nobit (m) In B non si segna lacuna, ma la